

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2012 έως 31 Μαρτίου 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : [www.elvesa.gr](http://www.elvesa.gr)  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 29 Μαρτίου 2012

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2012	31/12/2011	31/3/2012	31/12/2011
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	8.147.710,99	8.175.228,90	335.736,52	348.174,71
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.496.387,21	3.511.884,73	3.496.387,21	3.511.884,73
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	405.335,47	408.346,44	664,59	780,17
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.293.843,74	4.325.393,62	18.097.024,74	18.097.488,74
Αποθέματα	10.029.266,34	9.788.969,00	3.033.342,20	3.352.093,96
Απατήσεις από πελάτες	13.174.841,24	13.975.702,11	3.532.644,51	3.422.500,71
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.818.825,94	7.350.967,16	1.963.133,88	2.148.921,04
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>44.366.210,93</b>	<b>47.536.491,96</b>	<b>30.458.933,65</b>	<b>30.881.844,06</b>

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2012	31/12/2011	31/3/2012	31/12/2011
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.233.600,00	4.233.600,00	4.233.600,00	4.233.600,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.447.050,33	12.390.448,55	21.726.036,60	21.663.142,59
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<b>16.680.650,33</b>	<b>16.624.048,55</b>	<b>25.959.636,60</b>	<b>25.896.742,59</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	7.180.272,69	7.215.899,39	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	<b>23.860.923,02</b>	<b>23.839.947,94</b>	<b>25.959.636,60</b>	<b>25.896.742,59</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	893.928,56	900.628,84	843.968,61	843.919,77
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	834.900,46	825.110,36	2.215.990,58	2.195.787,08
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.082.138,24	1.116.781,44	1.055.532,04	1.090.531,21
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.694.320,65	20.854.023,38	383.805,82	854.863,41
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<b>20.505.287,91</b>	<b>23.696.544,02</b>	<b>4.499.297,05</b>	<b>4.985.101,47</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>44.366.210,93</b>	<b>47.536.491,96</b>	<b>30.458.933,65</b>	<b>30.881.844,06</b>

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2011	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2011
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>13.500.611,90</b>	<b>15.287.611,95</b>	<b>988.803,07</b>	<b>1.775.232,84</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.871.498,08	5.533.657,12	280.752,86	598.226,98
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	140.287,83	977.499,88	122.618,12	376.327,61
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	46.120,83	913.829,86	82.367,51	329.853,59
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	15.331,32	676.813,23	62.894,01	214.492,87
- Ιδιοκτητές μητρικής	55.298,59	401.565,71	62.894,01	214.492,87
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(39.967,27)	275.247,52	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	5.643,76	(2.281,08)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	20.975,08	674.532,15	62.894,01	214.492,87
- Ιδιοκτητές μητρικής	56.601,78	401.038,93	62.894,01	214.492,87
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(35.626,70)	273.493,22	-	-
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0042	0,0304	0,0048	0,0162
Κέρδη/(Ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποβέσεων	580.372,76	1.384.385,02	151.649,41	410.818,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2011 2. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 4. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 5. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/3/2012: Όμιλος άτομα 418, Εταιρεία άτομα 29 και 31/3/2011: Όμιλος 418 άτομα, Εταιρεία άτομα 35. 7. Οι σχηματισθείσες προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον όμιλο σε ευρώ 10.000 και για την εταιρεία ευρώ 0,00. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και λοιπές προβλέψεις. 8. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές ή συγγενείς της επιχειρήσεις. 9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια για τον όμιλο αφορούν

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2012	31/3/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2012 και 01/01/2011 αντίστοιχα)	23.839.947,94	23.637.629,03	25.896.742,59	25.960.702,10
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Ανεπιζόμενες και διακοπήσεις δραστηριότητες)	20.975,08	674.532,15	62.894,01	214.492,87
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/3/2012 και 31/3/2011 αντίστοιχα)	<b>23.860.923,02</b>	<b>24.312.161,18</b>	<b>25.959.636,60</b>	<b>26.175.194,97</b>

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2011	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2011
<b>2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	46.120,83	913.829,86	82.367,51	329.853,59
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	440.084,93	406.885,14	29.031,29	34.490,39
Προβλέψεις	(16.420,00)	(5.500,00)	400,00	(15.100,00)
Αποβέσεις απορροφηθέντων	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(5.830,12)	1.319,69	-	-
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	120.537,23	7.413,11	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(5.899,61)	(17.282,04)	(61,37)	(8.945,52)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	100.066,61	80.952,07	40.311,98	55.419,54
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(227.545,24)	119.814,05	318.751,76	685.737,22
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	811.836,09	(2.160.586,44)	184.199,62	(762.253,76)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(2.863.056,71)	(1.733.619,28)	(470.727,59)	(391.234,01)
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(100.066,61)	(80.952,07)	(40.311,98)	(55.419,54)
Καταβεβλημένοι φόροι	-	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(1.700.172,60)</b>	<b>(2.467.725,91)</b>	<b>143.961,22</b>	<b>(127.452,09)</b>
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(478.258,77)	(140.440,25)	(980,00)	-
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	8.333,54	-	8.333,54
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	94.000,00	515.490,00
Τόκοι εισπραχθέντες	5.899,61	9.219,85	61,37	883,33
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(472.359,16)</b>	<b>(122.886,86)</b>	<b>93.081,37</b>	<b>524.706,87</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Λήψεις δανείων	-	47.000,00	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(41.343,48)	(974.157,23)	(34.950,33)	(968.939,42)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	(9.350,63)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(272.852,02)	(134.500,00)	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(314.195,50)</b>	<b>(1.071.007,86)</b>	<b>(34.950,33)</b>	<b>(968.939,42)</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(2.486.727,26)</b>	<b>(3.661.620,63)</b>	<b>202.092,26</b>	<b>(571.684,64)</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.992.318,83	8.099.321,34	556.234,37	1.063.411,67
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>3.105.591,57</b>	<b>4.437.700,71</b>	<b>758.326,63</b>	<b>491.727,03</b>

σε συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή θυγατρικής εταιρείας του εξωτερικού.

10. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2012	31/3/2011
- Έσοδα	-	-	-	-
- Έξοδα	-	-	-	-
- Απαιτήσεις	-	-	469.781,40	172.499,60
-Υποχρεώσεις	-	-	-	-
-Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	138.750,00	146.295,00	-	-
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
-Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00

Άγιος Ανδρέας Καβάλα, 29 Μαρτίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΚΙΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  
 Α.Τ. ΑΒ 732602

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
 RONALD BARKSHIRE  
 Α.Δ. 702014378/98

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΓΚΑΛΙΔΗΣ  
 Α.Τ. ΑΕ 203573